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Vi finns här, 
beredda att lyssna…

Lena Bergström, Örviken
Leg. sjukgymnast och 
pastor

”Det är inte 
styrkan som 
förenar oss. Det 
är modet att 
dela det vi är 
och har... 

Vem ska man tro på, egentligen? Och vad 
ska man tro… särskilt de där dagarna när 
saker ställs på ända, när man varken vet ut 
eller in. Sådana gånger hjälper ord ibland, 
men oftare hjälper … händer. 

Jesus sträcker fram sina händer mot 
Tomas, den tvivlande lärjungen, och säger: 
Här är mina händer!  Tomas, som kämpade 
med sorgen och tron, fick inte några 
visdomsord eller goda råd. Jesus räckte 
honom sina händer som en gåva, händer som 
var märkta av spikar och våld. Händer som 
rört vid så många för att trösta och hela. Här 
är mina händer!

Har du tänkt på att händer kan fungera som 
en bro när man ska lära känna någon eller 
behöver hitta tillbaka till varandra? 

Man räcker varandra händerna och möts. 
Ibland blir det lite slentrianmässigt men 
andra gånger är ett sådant möte alldeles 
omvälvande. Här är mina händer! 

Man behöver inte ha starka eller friska 
händer för att ge dem som gåva till någon 
annan. Det räcker så långt med de händer 
som livet har gett oss. Vi kan röra vid 
varandra. Trösta, välsigna eller bara dela 
något. Ge ett handtag. Det är inte styrkan 
som förenar oss. Det är modet att dela det vi 

är och har, att vara hos varandra i livet som 
det är. Det är ganska ofta svårt att tro. Vi 
kan känna oss både modlösa och hopplösa 
ibland. Då kan det kännas som en verklig 
gåva att någon räcker fram sina händer 
och hjälper oss att tro och hoppas. Det får 

gärna vara en hand som märkts av livet, en 
hand som säger: Vi kan dela det här med 
varandra. 

Här är mina händer. Det är en enkel fras 
att upprepa och minnas. Vi kan bära den 
inom oss som en påminnelse både om hur 
Jesus vill möta oss och stärka vår tro och 
om hur vi kan finnas här för varandra. Här 
är mina händer! 
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Hela relationer i centrum

Johan kopplar gärna av med promenader 
och joggingturer, men helst med att sjunga.

För Johan Holmgren, ny präst i S:t Örjans 
församling, är fungerande och hela relationer 
viktigt för att livet ska bli så bra som möjligt. 

– Jag tror att  mycket av livets mening ligger 
i att ha hela relationer på livets alla plan. Hela 
relationer med mig själv, vara tillfreds med att 
jag är jag. Hela relationer med sin omgivning, 
både människor och naturen, och framför allt 
hela relationer till Gud, och den får vi genom 
Jesus. 

Det här är något som Johan själv vill leva 
i och jobba för. När Johan får uppgiften att 
beskriva sig själv med tre egenskaper, kommer 
svaret snabbt.

– Jag är social, tycker om att sjunga och är 
nog ofta glad.

 Nu har du fått en uppfattning om vem 
Johan är och då kan vi även fylla på med lite 
bakgrundsfakta. Johan är född och uppvuxen 
i Boliden. Redan i ungdomsåren blev det klart 
för honom att han skulle bli präst. 

– Det har funnits med länge för mig, redan 
då jag gick skolan hemma i Boliden, att läsa 
teologi och på något sätt jobba i kyrkan. 

Johan betonar att präst bara är ett sätt att leva 
ut sin tro.

– Vi som människor har alla kallelsen att 
leva ut evangeliet där vi är; i de jobb vi har 
och där vi lever.

Johan kommer närmast från en tjänst i 
Bjurholm där han bott i 11 år. Även om han trivts 
mycket bra så har det funnits med en önskan om 
att komma tillbaka till skelleftebygden.

– Visst var det med en viss vånda att lämna 
gemenskapen i Bjurholm där vi trivts så bra.

Men oavsett var det är Johan har sitt jobb så 
trivs han med sina arbetsuppgifter.

  – Jag trivs väldigt bra med mitt arbete 
som präst, så predika och ha gudstjänster 
tycker jag är väldigt roligt. Den inriktning 
jag vill ha är mot mission och evangelisation 
på olika sätt. Jag tror också jag kan jobba 
ganska mycket med olika åldersgrupper och 
finna mig tillrätta i det.

Situationen för Svenska kyrkan och de 
flesta andra samfund kan upplevas som 
problematisk. Många medlemmar har 
lämnat Svenska kyrkan och på många platser 
är det få gudstjänstbesökare, trots det har 
Johan framtidstro.

– Kristi kyrka har en framtid därför att 
Jesus har uppstått och lever! Det är vårt 
uppdrag som kyrka att vara trogna Jesus, tala 
evangeliet i vår tid och i ord och handling leva 
ut Guds ord. Då är jag övertygad om att kyrka 
har en framtid, däremot är jag osäker om hur 
våra organisationer kommer att se ut.

Johan betonar att det är inte organisation 
och former som är det viktigaste, utan 
innehållet.

”Kyrkan har en 
framtid eftersom 
Jesus har uppstått 
och lever...

Johan ser fram mot att få jobba i S:t Örjans 
församling, men också med EFS-föreningen i 
Ursviken. 

Faktaruta
Namn: Johan Holmgren
Familj: Hustrun Maria. Familjen 
väntar sitt första barn som ska födas i 
november.
Bor: Egen villa i Ursviken.

Favorit i psalmboken:  Nr 10. Lov, ära 
och pris, dig, vår Fader och vän som alltid 
oss älskat och älskar oss än...
Viktig bibelvers: Joh 3:16. Ty så älskade 
Gud världen att han utgav sin enfödde son...

Läser: Teologisk litteratur samt en och 
annan deckare eller biografi.
TV: Nyheter och dokumentärer.
Musik: Tycker om att sjunga i kör, så det 
blir mer att sjunga än att lyssna på musik.
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Ursvikens kyrka 100 år
I mitten på november fyller Ursvikens kyrka 100 
år! Det är ett jubileum som ska uppmärksammas 
på olika sätt under helgen 10-11 november. 
Redan under mars månad började en grupp att arbeta med planerna 
på  hur 100-åringen ska firas. Inger Andersson-Öberg fick uppdraget 
av kyrkorådet att bilda en grupp med de som var intresserade av att 
planera festligheterna.

I gruppen som arbetat med att förbereda jubileet har Mats Lindberg, 
Rune Åström, Ingemar Nygren, Åke Bäckman och Majken Artursson 
varit med.

– Vi började med att prata om struktur och hur vi skulle lägga upp det 
hela och vi kände att det blev bra att koncentrera firandet till en lördag 
och söndag i mitten på november, förklarar Mats Lindberg.

En skärmutställning med historik och fakta är ett av inslagen under 
jubileumshelgen. 

– Vi började med att leta bakgrundsmaterial, tidningsurklipp och 
protokoll. Tidningsurklipp och protokoll är viktiga eftersom det idag inte 
finns någon som var med från början och kan berätta om verksamheten, 
förklarar Ingemar Nygren.

Skärmutställningen kommer att användas vid två tillfällen, förutom 
under kyrkans jubileumshelg även vid järnvägens 100-årsjubileum. 

– Både invigningen av kyrkan och järnvägen mellan Ursviken och 
Skellefteå sammanfaller. De blir 100 år båda två, berättar Ingemar 
Nygren. 

Det finns mycket intressant att läsa om i de protokoll och 
handlingar som planeringsgruppen har. Där står bland annat följande: 
”Skellefteå landsförsamlings kyrkoherde, Nils Nordlander, kämpade 

I sakristian finns ett av de två skepp som är placerade i  kyrkan. Det 
andra finns längst framme till höger i kyrksalen. Skeppet är en bild för 
Kristi kyrka som är på väg över tidens stormiga hav med himlen som 
mål.  I Ursvikens kyrka passar det extra bra med tanke på att den från 
början var en sjömanskyrka.  

Rune Åström, Mats Lindberg och Ingemar Nygren är en del av 
gruppen som arbetat med att planera programmet när Ursvikens 
kyrka fyller 100 år.

en övermänsklig kamp mot superi, fattigdom, okunnighet och social 
försummelse från det allmännas sida.”

”En bönestund i skolhuset ledde fram till ett avgörande beslut. Lotsen 
J G Wikström skall ha tillfrågat de närvarande om det inte var dags att 
starta kapellbygget och de närvarandes svar blev ett enhälligt ja.” 

”Byborna i Yttre Ursviken ville skapa ett tydligt kristet alternativ 
för dem som vistades i hamnen eller anlände dit. Det var den djupare 
avsikten med att bygga ett sjömanskapell, med särskilda lokaler för 
sjömän.” 

Förutom skärmutställningen har gruppen satsat på att få personer med 
anknytning till Ursvikens kyrka att medverka under jubileumshelgen. 
Det blir också medverkan av församlingens präster och körer.

Så här ser programmet ut för firandet av Urvikens kyrka den 10-11 
november. Det börjar på lördag kl 16 med programpunkten Musik och 
Historia. Då medverkar Stefan Normark och Lars Jonsson. Stefan har 
anknytning till kyrkans historia, hans farfar var oavlönad organist i 
kyrkan under de första 25 åren. Senare på lördagen, kl 18.30, är det en 
jubileumsgudstjänst då Jaqueline Björnram predikar och kören MILK 
sjunger. Jaqueline är chef för församlingsavdelningen i Skara stift. Under 
åren 1979-1986 var hon pastoratsadjunkt/komminister i  S:t Örjans 
församling. Kyrkans 100-årsfriande avslutas med en mässa på söndag, 
kl 11. Carina Wikman, Mats Lindberg och Johan Holmgen medverkar. 
Det blir sång av Ursvikens kyrkokör och kyrkans personal. 
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Ursvikens kyrka 100 år

Nyfiken på kristen tro?Minns du sången

Så här såg Ursvikens kyrka ut för 100 år sedan.

Fakta om Ursvikens sjömanskapell
Historien om Ursvikens sjömanskapell kan sägas börja med en man, 
Johannes Berglund, som 1860 flyttade från Klutmark till den nystartade 
Sävenäs ångsåg som maskinist och blev skriven i Ursviken. Som 
mycket aktiv kristen lyckades han få gudstjänstlivet att ta fart. 

År 1889 beslutade kyrkostämman i Skellefteå församling om 
ett anslag till ett skol- och bönhus i Ursviken. Här pågick kristen 
verksamhet tills skolundervisningen kom att kräva båda salarna.

Framemot sekelskiftet väckte ortens syförening frågan om en ny 

och större samlingslokal, och efter en del turer med bl.a att skaffa 
kapital bildades 1910 en kristlig kapellförening med målet att skapa en 
gudstjänstlokal. Kyrkorådet utsåg två ledamöter att göra en utredning. 
I denna framhålls behovet av en gudstjänstlokal för ortens befolkning 
som vid denna tid uppgår till 1 500 personer. Det meddelas samtidigt att 
omkring 9 000 kronor fanns insamlade på enskild väg. Tomt köptes och 
ett kapellbygge kom snart igång. Byborna avverkade själva skog och 
körde virket till byggplatsen, där arbetet gick i frivillighetens tecken.
Vid invigningen 1912 hade byggnaden kostat 13 200 kronor (ca 590 
000 kronor med dagens penningvärde). Allhelgonadagen 1912 hölls 
den högtidliga invigningen med tal av prosten Carl Theodor Åberg.

Ursvikens kapell tillhörde först Skellefteå landsförsamling och 
därefter S:t Olov församling från 1952 till 1961. Då delades Skellefteå 
stad i två församlingar, och Ursvikens kyrka ingår nu i S:t Örjans 
församling. 1956 blev kyrkan registrerad som församlingskyrka.

Byggnaden har renoverats och byggts om flera gånger. Exempelvis 
togs kyrktornet bort 1951 och ersattes med en klockstapel. Med åren 
har ändrade behov medfört att äldre delar av kyrkan tagits bort och 
nya byggts till. Interiören har flera gånger gjorts om av praktiska skäl. 
Vidare har otaliga välkomna föremål i silver, och olika textilier, under 
åren tillförts kyrkan från välvilliga givare. 

Under hösten har du fyra möjligheter att vara med på ”Minns du 
sången?”. Det är samlingar då vi sjunger allsång tillsammans och det 
finns också möjlighet att köpa fika. De fyra tillfällena under hösten är 
tisdag 4/9, tisdag 2/10, tisdag 6/11 och tisdag 4/12. Tiden är kl 11.

Den här gången var Dagledigkören under ledning av Maria 
Gustafsson försångare på ”Minns du sången?”. Vill du vara med i 
Dagledigkören så träffas de tisdagar kl 10.00

Onsdag 26 september kl 18 i S:t Örjansgården 
börjar en ny Alphakurs. Den första träffen är 
en prova på träff då du har möjlighet att testa 
om kursen är något för dig. Alpa är för 
dig som är nyfiken på och vill lära dig 
mer om den kristna tron. Kursen 
omfattar 10 träffar. Det här är några 
av de teman som ingår i kursen: 
Varför skall jag be, och hur? Hur kan 
jag göra det bästa med resten av mitt 
liv? Hur kan jag stå emot det onda? Vad 
skall vi ha kyrkan till?
Har du frågor, 
kontakta Maria Ekstedt, 
70 81 27. 
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Välkommen till
våra Grupper
S:t Örjansgården,
Skelleftehamn
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 3-6 tisd kl 15-17
Himlaliv
Sång o lek för förskoleklass tom årskurs 2 
onsd kl 15-16
Mellanstadiekören
åk 3-4, S:t Örjansgården onsd kl 16
Missions/Örjansträffen
I S:t Örjansgården torsd kl 13-14.30, jämna 
veckor
Alphagrupp
Kurs i kristen tro S:t Örjansgården onsd kl 18

Ursvikens kyrka
Öppna förskolan med musikprofil
tisd kl 11-15
Babyrytmik 0-1 år
med förälder tisd kl 11.15
Småbarnsrytmik 1-3 år
med förälder tisd kl 14
Ursvikens kyrkokör
torsd kl 18.30
Kören Kustblandning
onsd kl 19
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 3-6
torsd kl 15-17

Ursvikens EFS
Barnkörlek
4-6 år tillsammans med en vuxen.Måndagar 
ojämn vecka kl 17.30-18.15
Hör och häpna
Förskoleklass-åk 2. Måndagar jämna 
veckor kl 18-19.00
Musikalkören MaxiMellan
åk 3-6. Onsdagar jämna veckor 
kl 17.30-18.30
Gospelkören Milk
En kör för dig mitt i livet. Barnvakt under 
övningar. Övning vissa sönd kl 16.30-18.30
Daglediga
3:e torsd varje månad kl 13
Tisdagsträffen
2:a och 4:e tisd varje månad, kl 13
Onsdagsträffen
onsd kl 13 varannan vecka
Hemgrupperna
Livsnära samtalsgrupper som samlas i 
hemmen. 
Bibelstudier
Torsdagar jämn vecka kl 11

Information om startdatum för hösttermin 
och vårtermin finns på hemsidorna:
www.svenskakyrkan.se/storjan,
www.efsursviken.skelleftea.org

Backspegeln
Under rubriken ”Backspegeln” kan du se foton från en del av det som 
hänt under de senaste månaderna. 

Ansiktsmålning var en av aktiviteterna för 
barnen under Joypeak. Alma var en av de som 
blev målad.  

Att testa en grävare var en av alla aktivteter 
som besökarna kunde var med på under 
Joypeak vid Brukskyrkan i Ursviken den 17 
juni. Det var ett härligt sommarväder och det 
fanns ett stort utbud av aktiviteter, sång och 
musik för både små och stora. Kort sagt: en 
dag för hela familjen!

På grund av regn blev friluftsgudstjänsten 8 
juli på Kanotudden flyttad inomhus. En liten 
skara  hade sökte sig dit för att vara med i 
gudstjänsten som leddes av Maria Ekstedt, 
som predikade samt sjöng duett med Birgitta 
Wangby vid pianot. Tomas Lundmark, dagens 
kyrkvärd, läste texterna.

En fin sommarkväll i början på juli var det 
en konsert med Jan Johansson i Ursvikens 
kyrka. I unga år reste Jan till USA för att spela 
Bluegrassmusik. Han hade tänkt att stanna 
ett halvår där, men han blev kvar. När han 
besökte Ursviken för att återse sin hemort 
och träffa sina släktingar  passade han på att 
bjuda på en uppskattad konsert tillsmannans 
med Lassiter & Tims with Sofia. Det var många 
av Jans ungdomskamrater som var där för att 
lyssna och för att få träffa honom. 
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September
Sö 02 kl 11.00 Mässa (kommenterad). Maria Ekstedt, 
   Åsa Sidenmark, Birgitta Wangby
On 05 kl 13.00 Onsdagsträffen på EFS
Fr 07 kl 13.00 Andakt på Trivseln. Frälsningsarmén
Fr 07 kl 18.00 Medlemsmöte med Tacomiddag på EFS
Sö 09 kl 11.00 Gudstjänst. Johan Holmgren. Kyrknytt.

September
Sö 02 kl 14.00 Gudstjänst. Maria Ekstedt, Åsa Sidenmark    
   och Birgitta Wangby
Ti 04 kl 11.00 Minns du sången? Knuten.
To 06 kl 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården.
Sö 09 kl 14.00 Mässa (kommenterad) med stationer och   
   personlig förbön. Johan Holmgren. Kyrknytt.
Sö 16 kl 14.00 Gudstjänst med små och stora. Mats Lindberg.
    Sång: 34:an
To 20 kl 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården.
Sö 23 kl 14.00 Mässa. Maria Ekstedt
Lö 29 kl 18.00 Mission.nu. Missionscafé i S:t Örjansgården 
   Internationella gruppen. Maria Ekstedt m fl
Sö 30 kl 18.00 Lovsångsgudstjänst. Maria Ekstedt. Psalmkomp.

Oktober 
Ti 02 kl 11.00 Minns du sången?  Knuten.
To 04 kl 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården.
Lö 06 kl 09.00 Kvinnofrukost. S:t Örjansgården.
Sö 07 kl 14.00 Mässa. Johan Holmgren
Fr 12 kl 19.00 Ekumenisk förbönsmässa. 
   Johan Holmgren m fl
Sö 14 kl 14.00 Gudstjänst med små och stora. Maria 
   Ekstedt. Skördeauktion. Sång: Himlaliv.
To 18 kl 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården.  
                         

Temahelg om själavård. 
Lennart o Siv Åslund, Lena Bergström, Maria Ekstedt m fl
Fr  19 kl 19.00 ”Du är värdefull” - om självbild,
   försoning och förlåtelse. 
Lö 20 kl 12.00 ”Försoning och förlåtelse”
Lö 20 kl 15.00 ”Var gör det ont?” - om inre sår och bindningar 
Lö 20 kl 19.00 Förbönsmässa 

Sö 21 kl 14.00 Gudstjänst. Johan Holmgren. Kyrknytt. 
   Sång: Sjömansgatans gruppboende.
Sö 28 kl 18.00 Lovsångsmässa med stationer och personlig   
   förbön. Johan Holmgren
November
To 01 kl 13.00 Missions- och Örjansträffen. 
   S:t Örjansgården.
Lö 03 kl 18.00 Minnesgudstjänst. Maria Ekstedt. 
   Sång: Ursvikens kyrkokör.
Sö 04 kl 11.00 Mässa. Maria Ekstedt. Sång: Kustblandning.
Ti 06 kl 13.00 Minns du sången? Knuten.
Lö 10-Sö 11 Ursvikens kyrka 100 år
To 15 kl 13.00 Örjansträffen. S:t Örjansgården.
Lö 17 kl 09.00 Kvinnofrukost. S:t Örjansgården
Sö 18 kl 14.00 Gudstjänst med små och stora. 
   Maria Ekstedt. Utdelning av Barnens bibel.   
   Sång: 34:an.
Sö 25 kl 18.00 Lovsångsgudstjänst. Mats Lindberg m fl

URSVIKEN

Ti 11 kl 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Johan Holmgren.
   ”Att komma hem”. Om Göte Strandsjö
Fr 14 kl 13.00 Andakt på Trivseln. Pingstkyrkan
Sö 16 kl 11.00 Mässa med små och stora. Johan Holmgren.   
   Arnaldo Tiburzi
On 19 kl 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
To 20 kl 13.00 Daglediga på EFS. Musik: Affes
Fr 21 kl 13.00 Andakt på Trivseln. EFS
Sö 23 kl 18.00 Lovsångsgudstjänst. Johan Holmgren m fl
Ti 25 kl 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Anita Lundqvist.
   ”Min framtidsdag är ljus och lång”
Fr 28 kl 13.00 Mässa på Trivseln. S:t Örjans församling
Sö 30 kl 11.00 Mässa. Mats Lindberg. Sång: Kustblandning.
Oktober
On 03 kl 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
Fr 05 kl 13.00 Andakt på Trivseln. Frälsningsarmén
Lö 06 kl 18.00 Musikcafé – Hasse & Tage. Kustblandning
Sö 07 kl 11.00 Gudstjänst. Johan Holmgren
Sö 07 kl 17.00 Föreningsmöte med höstsoppa på EFS
Ti 09 kl 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Anders Holmbom
Fr 12 kl 13.00 Andakt på Trivseln. Pingstkyrkan
Sö 14 kl 11.00 Gudstjänst med små och stora. Mats Lindberg.   
   Skördeauktion. Sång: Hör & Häpna
On 17 kl 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
To 18 kl 13.00 Daglediga på EFS. Teater ”Lögomt roligt”
Fr 19 kl 13.00 Andakt på Trivseln. EFS
Fr 19 - Lö 20 Temahelg om själavård i Skelleftehamn 
Sö 21 kl 11.00 Mässa med stationer och personlig förbön.   
   Johan Holmgren. Kyrknytt. Sång: MILK.
Ti 23 kl 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Mats Holmqvist.
   ”Vattenbärerskan” Tankar kommentarer
Fr 26 kl 13.00 Mässa på Trivseln. S:t Örjans församling.
Sö 28 kl 11.00 Gudstjänst med konfirmandinskrivning. 
   Johan Holmgren. Konfledare. Psalmkomp.
November
Fr 02 kl 13.00 Andakt på Trivseln. Frälsningsarmén
Lö 03 kl 11.00 Gudstjänst. Arnaldo Tiburzi
Sö 04 kl 16.00 Sånggudstjänst. Johan Holmgren. 
   Sång: Hör & Häpna, MaxiMellan, MILK.
On 07 kl 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
Fr 09 kl 13.00 Andakt på Trivseln. Pingstkyrkan
   Ursvikens kyrka 100 år
Lö 10 kl 16.00 Musik  & Historia. Stefan Normark, 
   Lars Jonsson. Skärmutställning
Lö 10 kl 18.30 Jubileumsgudstjänst. Predikan Jaqueline   
   Björnram. Sång: MILK
Sö 11 kl 11.00 Mässa. Mats Lindberg, Johan Holmgren, Carina   
   Wikman. Sång: Ursvikens kyrkokör och personal.

Ti 13 kl 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Johan Holmgren.
    ”De sju dödssynderna”.
To 15 kl 13.00 Daglediga på EFS. Film: Lena Maria möter Afrika
Fr 16 kl 13.00 Mässa på Trivseln. S:t Örjans församling
Lö 17 kl 17.00 Trerättersmiddag. Behållningen till EFS Mission.
Sö 18 kl 11.00 Gudstjänst. Johan Holmgren. Utdelning av   
   Barnens bibel. Sång: Barnkörleken. MaxiMellan  
   gör musikalen ”Varmisar och Kalla kårar”
On 21 kl 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
Fr 23 kl 13.00 Andakt på Trivseln. EFS
Sö 25 kl 11.00 Mässa med stationer, personlig förbön. M Lindberg
Ti 27 kl 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Arnaldo Tiburzi
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E-post till samtliga medarbetare: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Präster
Mats Lindberg 
(Kyrkoherde) 70 81 22
Johan Holmgren  70 81 21 
Maria E Ekstedt 70 81 27
Arnaldo Tiburzi 070-374 40 82

Diakon
Åsa Sidenmark 70 81 23
Birgitta Wangby 70 81 24
Diakoniassistent
Ann-Louise Åström 70 81 31

Församlingsassistent
Nils Lindholm 70 81 26

Musiker
Lars Hedlund 70 81 29
Anna-Lena Lund 073-063 99 97
Maria V Gustafsson 70 81 28

Församlingsvärdinna
Leila Kerttula 70 81 16

Församlingsexpedition 70 81 00
Annika Nyman 
(kanslichef) 70 81 05
Irene Jakobsson 70 81 03
Församlingsvärd café
Maria Lundmark 70 81 00

Kyrkogård/Vaktmästeri
Jan Lenman
(kyrkogårdschef) 70 81 11
Per Lundmark 70 81 13
Emma Pettersson 70 81 12
Veronica Andersson 70 81 15

Förtroendevalda
Sten-Arne Burman, 
ordf. kyrkorådet 070-641 65 95
Torbjörn Fahlgren, 
ordf. fullmäktige 070-693 03 76

EFS Ursviken
Styrmansgatan 4
932 35 Ursviken
Tel. 0910-532 91
E-post: 
efsursviken@gmail.com
Roger Lundström
ordf. EFS 0910-532 91

Kolla församlingens nya hemsida
www.svenskakyrkan.se/storjan

Så fungerar kyrkopolitiken
I kommande nummer av Örjan ska vi 
informera om vad som är på gång när 
det gäller det kyrkopolitiska arbetet 
i kyrkofullmäktige, kyrkorådet och 
arbetsutskottet (AU) i S:t Örjans 
församling. I det här numret ska vi 
berätta om hur det kyrkopolitiska 
arbetet är organiserat.

Kyrkofullmäktige
Kyrkofullmäktige är det högsta beslutande organet 
i församlingen. Ledamöter i kyrkofullmäktige väljs 
genom direkta kyrkliga val och det senaste valet var i 
september 2009. Ordet fullmäktige är från början en 
gammal pluralform av ordet fullmäktig och står för 
en person med fullmakt.  Hur ett kyrkofullmäktige 
ska arbeta står i Kyrkoordningen.

Den som är med i kyrkofullmäktige måste vara 
medlem i församlingen, vara döpt och ha fyllt 18 
år på valdagen.

Kyrkofullmäktige leds av en ordförande och en 
eller flera vice ordförande.  I S:t Örjans församling 
är det 15 ledamöter. Kyrkofullmäktiges ordförande 
är Torbjörn Fahlgren.

Det här är exempel på frågor som kyrko full-
mäktige beslutar om:
•  mål och riktlinjer för verksamheten
•  budget, kyrkoavgift och andra viktiga
  ekonomiska frågor
•  kyrkorådets, kyrkonämndens och andra
 nämnders organisation och verk samhets former

Sten-Arne 
Burman, 

är kyrkorådets 
ordförande. 

•  val av ledamöter och ersättare i kyrkoråd,   
 val av revisorer och revisorsersättare
•  årsredovisning och ansvarsfrihet
Kyrkofullmäktige sammanträder två eller tre 
gånger per år.

Kyrkorådet
Kyrkorådet är församlingens styrelse och skall 
ha omsorg om och verka för församlingens 
grundläggande uppgifter: att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning samt utöva diakoni och mission. 

Kyrkorådet förvaltar församlingens budget, 
sköter den löpande verksamheten under året 
och förbereder ärenden som skall behandlas av 
Kyrkofullmäktige. Ledamöter i kyrkorådet utses 
av kyrkofullmäktige efter varje val. 

I S:t Örjans församling består kyrkorådet av 10 
valda ledamöter och 10 ersättare. Kyrkoherden 
är dessutom självskriven ledamot. Ordförande i 
kyrkorådet är Sten-Arne Burman. Kyrkorådet har 
sammanträde i regel en gång per månad.

Arbetsutskottet (AU)
Under kyrkorådet finns ett arbetsutskott som har till 
uppgift att underlätta arbetet i kyrkorådet genom 
att förbereda de frågor som senare ska behandlas 
av rådet. I S:t Örjans församling tar AU dessutom 
beslut i personalfrågor.

I nästa nummer får du information om vilka 
frågor som är aktuella i kyrkofullmäktige,  
kyrkorådet och AU.

Torbjörn 
Fahlgren, 
är kyrko-
fullmäktiges 
ordförande.


